1

平成28年３月11日

各 位

会 社 名  株式会社 精養軒

代表者名  代表取締役社長 酒井 裕

（ＪＡＳＤＡＱ・コード9734）

問合せ先 常務取締役管理統括部長 清田 祐司

電話03－3821－2181

通期個別業績の予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 12 月 11 日付「平成 28 年 1 月期第 3四半期決算短信(非連結)」において公表した、平成 28 年 1

月期の業績予想値と実績値との差異及び未定としておりました配当予想の修正を、下記の通りお知らせいたし

ます。

１．平成28年１月期通期個別業績の予想値と実績値との差異

（平成27年２月１日～平成28年１月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

予 想 値 （ Ａ ）
百万円

2,950

百万円

△16

百万円

0

百万円

517

円銭

198.79

実 績 値 （ Ｂ ） 3,004 2 18 545 209.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 54 18 18 28

増 減 率（ ％ ） 1.8 ― ― 5.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27 年１月期）
2,741 △140 △123 △185 △71.04

２．差異が生じた理由

 通期個別業績予想は、売上高について、宴会部門・レストラン部門共に好調に推移し、予想値を54百

万円上回りました。また、製造原価や諸経費の改善により、営業利益2百万円及び経常利益18百万円と

なりました。

 一方で、当期純利益については、本日当社が別途公表する「特別損失（減損損失）の計上に関するお知

らせ」の通り、一部の事業用資産等において収益性の低下が見られたため減損損失79百万円を計上しま

したが、予想値を28百万円上回りました。

 今後共、平成 26 年 3 月に策定した「中期経営計画１４２」に従い、業績改善に努める所存であります。

2

３．平成28年１月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 27 年 12 月 11 日発表）
0.00 ― ―

今 回 修 正 予 想 ― 3.00 3.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 27 年 1 月期）
0.00 3.00 3.00

４．配当予想修正の理由

当期の期末配当につきましては未定とさせていただいておりましたが、通期の業績並びに経営環境を総

合的に勘案し、1株当たり3円00銭の配当とさせていただきます。

 なお、本件につきましては、平成28年４月27日開催の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上